
法人名：

年 7 月 13 日 ～ 年 3 月 31 日

1.
2.

3.

1.

2.

 

 

　Ｈａｎｄｓ　Ｏｎ　ながさき

次期繰越正味財産額

　　経常費用計

通信運搬費

当期正味財産増減額

活動計算書

（2）その他経費

その他経費計
管理費計

まで

（2）その他経費

人件費計
  ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ評価費用

事業収益

(単位：円)

金　　額科　　目

7,400
受取会費

Ⅰ 経常収益

Ⅱ 経常費用

前期繰越正味財産額

雑費

  会議費

　　経常収益計

（1）人件費
管理費

0
受取寄付金

（1）人件費
事業費

  カフェ参加収益

4,500

14,600

22,000
9,000
5,600

4,500

印刷製本費

その他経費計
事業費計

人件費計

3,161

11,164
6,664

0
0

10,836

2012 2013

0

0

0

  資料図書費 3,300
  消耗品費 203

10,836

  助成金合コン参加収益

0

11,164

0

  受取寄付金 2,900
  ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ受入評価益 4,500



法人名：

　 　 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

　Ｈａｎｄｓ　Ｏｎ　ながさき

　 　2013

10,836

貸借対照表

(単位：円)

日現在

10,836

0
10,836

10,836

0

0
10,836

0

0

当期正味財産増減額
正味財産合計
負債及び正味財産合計

科　　目

流動資産
現金

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産

固定資産合計
資産合計

Ⅱ 負債の部
流動負債

10,136

金　　額

700

Ⅰ 資産の部

固定負債
固定負債合計

流動負債合計

負債合計

流動資産合計
固定資産

普通預金／十八



１．

　　

(1)

２．活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳

金額
ＮＰＯと助成団体の合コン運営

2名×3時間

ボランティアによる役務の提供は「２．活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役
務の提供の内訳」として注記しています。

ボランティアによる役務の提供

財務諸表の注記

重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法
人会計基準協議会）によっています。同基準では特定非営利活動促進法第28条第1項の収支計
算書を活動計算書と呼んでいます。

（単位：円）
内容 算定方法

単位は長崎県の臨時職員日額賃金を参考に
算定しています。

4,500



法人名：

　 　 年 3 月 31 　 　 　

1.

2.

1.

2.

　Ｈａｎｄｓ　Ｏｎ　ながさき

2013 日現在

正味財産 10,836
負債合計 0

固定負債合計 0

0
固定負債
流動負債合計

Ⅱ 負債の部
流動負債

固定資産合計 0
資産合計 10,836

10,836
固定資産
流動資産合計

現金預金
700

10,136
現金
十八銀行

Ⅰ 資産の部
流動資産

(単位：円)

科　　目

財産目録
　 　

金　　額


